
 
Olsztyn, dn. 6 maja 2016 r. 

 
Nr sprawy 1/2016 

WSZYSCY UCZESTNICY POSTĘPOWANIA  
 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na: „Zaopatrzenie działu 
farmacji”.  

Na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych z dn. 29 stycznia 2004r. 
(tekst jednolity Dz.U. 2015 poz. 2164), Zamawiający udziela odpowiedzi na pytania zadane przez 
uczestników postępowania. 

Pytania i odpowiedzi  
Zapytanie 1: 
Czy w pakiecie Nr 6 poz. 85 (Budesonide zaw. do nebuliz. 0,25 mg/1ml a 2 ml x 20 poj.) Zamawiający 
wymaga produktu, po którego zastosowaniu poprawa stanu klinicznego może nastąpić już w ciągu 
kilku godzin od rozpoczęcia leczenia? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza, nie wymaga. 
 
Zapytanie 2: 
Czy Zamawiający w pakiecie Nr 5 poz. 114 (Metoprolol- bursztynian 47,5 mg tabl. o prol. x 28 szt.) 
wymaga, aby preparat posiadał zarejestrowane wskazanie w leczeniu zaburzeń rytmu serca takich 
jak: tachykardie nadkomorowe, ekstrasystolie pochodzenia komorowego i migotanie 
przedsionków? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza ww. wskazania.  
 
Zapytanie 3:  
dotyczy Pakietu nr 6 poz. 68 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie produktu równoważnego <LIDOCAINE H/CHL. + 
CHLORHEXIDINUM GLUCONICUM+HYDROXYBENZOESAN METYLU + HYDROXYBENZOESAN 
PROPYLU 2g+0,25g+0,06g+0,025g / 100ml > w wygodnej ampułkostrzykawce z podziałką o 
pojemności 11 ml (13g)? 
Odpowiedź: 
Zamawiający wymaga złożenia oferty zgodnie z SIWZ. 
 
Zapytanie 4: 
Zwracam się z uprzejmym zapytaniem czy Zamawiający w postępowaniu przetargowym Nr 1/2016 
w pakiecie (zadaniu) Pakiet Nr 5: Tabletki i odżywki, w pozycji 127 dotyczącej „Pałeczki kwasu 
mlekowego w kapsułkach 1-2 mld pałeczek/kapsułka x 200 kaps. (wymagany produkt leczniczy)” 
dopuszcza możliwość zaoferowania preparatu o nazwie handlowej Floractin x 20 kapsułek 
producenta Novascon Pharmaceuticals? W załączniku specyfikacja preparatu i jego najważniejsze 
cechy. 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza zaoferowanie ww. produktu. 
 
Zapytanie 5: 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w Pakiecie 1 pozycji 1 oraz 7 płynów infuzyjnych w 
butelkach polipropylenowych z podwójnym portem? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza tego typu rozwiązanie. 
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Pytania dotyczące treści umowy: 
Pytanie 1: Czy Zamawiający zgadza się zapisać możliwość zmiany cen w przypadku przekraczającej 
3% zmiany średniego kursu NBP walut EUR lub USD w stosunku do kursu z dnia zawarcia umowy 
oraz w przypadku gdy suma miesięcznych wskaźników cen i usług konsumpcyjnych opublikowanych 
przez Prezesa GUS za okres od dnia zawarcia umowy przekroczy 3%? 
Odpowiedź: 
Zamawiający wymaga złożenia oferty zgodnie z SIWZ. 
 
Pytanie 2: Czy Zamawiający zgodzi się zapisać możliwość zmiany cen brutto wynikającej ze zmiany 
obowiązującej stawki VAT, przy zachowaniu dotychczasowych cen netto? 
Odpowiedź: 
Zamawiający przewiduje tego typu rozwiązanie – Załącznik Nr 8 do SIWZ Projekt Umowy §5 ust. 3 
pkt 1 ppkt a. 
 
Pytanie 3: Czy Zamawiający zgadza się aby w § 6 ust. 1 wzoru umowy słowa „opóźnienia” zostały 
zastąpione słowami „zwłoki”? 
Uzasadnione jest aby kara była naliczana tylko za zwłokę (czyli opóźnienie zawinione przez 
wykonawcę), nie zaś za wszelkie opóźnienia, czyli także niezawinione przez wykonawcę. Nie ma 
uzasadnienia rozszerzanie odpowiedzialności wykonawcy także na niezawinione naruszenie 
terminu. Zgodnie z wyrokiem Krajowej Izby Odwoławczej z dnia 19 września 2011 r. KIO 1910/11, 
wykonawca może być obciążony karą umowną za wystąpienie tylko takich czynników, za które jest 
odpowiedzialny. 
Odpowiedź: 
Zamawiający wymaga złożenia oferty zgodnie z SIWZ. 
 
Ponadto Zamawiający informuje, że modyfikuje w Załączniku Nr 8 Projekt Umowy, zapis §3 ust. 6 
pkt 3, 4 i 5 na następujący:  
” 3) jeżeli Wykonawca nie może wywiązać się ze złożonego zamówienia jednostkowego  
i poinformował o tym Zamawiającego w sposób opisany powyżej w ust. 6 pkt 1, Zamawiający ma prawo 
odstąpić od jednostkowego zamówienia informując o tym Wykonawcę w formie elektronicznej lub 
faksowej i dokonać zamówienia interwencyjnego u innego Dostawcy.  
4) Zamawiający może dokonać zamówienia interwencyjnego u innego dostawcy także wówczas, gdy 
Wykonawca nie poinformuje go o braku możliwości wywiązania się ze złożonego zamówienia a 
posiadanie na stanie przez Zamawiającego danego asortymentu lub produktu jest niezbędne. 
5) w przypadku wystąpienia okoliczności wymienionych w ust. 6 pkt 3 i 4 Wykonawca zwróci 
Zamawiającemu wynikłą różnicę powstałą pomiędzy ceną wynikającą z niniejszej umowy a ceną u 
innego Dostawcy w ciągu 14 dni, od dnia przesłania Wykonawcy noty obciążeniowej przez 
Zamawiającego drogą elektroniczną lub faksową. Wykonawca wyraża zgodę na potrącenie ww. 
należności z wynagrodzenia przysługującego Wykonawcy”. 
Zamawiający w Załączniku Nr 8 Projekt Umowy §4 ust. 3 ppkt 1b wykreśla słowo „przez Szpital”. 
 
Informacja. 
Zamawiający informuje, że przesuwa termin składania i otwarcia ofert na:   
Składanie ofert 16.05.2016 r. godz. 11:00. 
Otwarcie ofert 16.05.2016 r. godz. 11:15 
Informacja przeznaczona do publikacji na stronie internetowej Zamawiającego 
http://www.zozreszel.pl 

 
…….…………………….…………. 

Kierownik Zamawiającego 

http://www.zozreszel.pl/

